
   38/2008                                                                                                                  http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                   strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA                                                                                        PDF SERVIS  �  ČÍSLO 38  � 20. ŘÍJNA 2008  

Některé banky v posledních týdnech 
zvýhodnily podmínky nabízených hypoték. 
Cílem je podle odborníků hlavně snaha oživit 
váznoucí prodeje. K odpouštění poplatků se 
nově přidala Hypoteční banka, která zrušila do 
konce listopadu poplatky za zpracování úvěru i 
vedení účtu. GE Money Bank nabídla klientům 
slevu 0,2 procentního bodu na úrokové sazbě. U 
Raiffeisenbank nově stačí doložit příjmy výpi-
sem z účtu. I přes nová zvýhodnění se může 
vyplatit zájemcům o bydlení vyčkat, protože 
nabídky mohou být ještě atraktivnější. "Je zde 
totiž velká pravděpodobnost, že Česká národní 
banka bude v příštích měsících snižovat úrokové 
sazby, od nichž se úročení hypotečních úvěrů 
odvíjí. Úrokové sazby hypoték tak v příštím roce 
půjdou s největší pravděpodobností dolů," upo-
zornil analytik firmy AWD Michal Ruml.  

Průměrná úroková sazba všech poskyt-
nutých hypotečních úvěrů v srpnu vzrostla na 
5,82 %, co byla nejvyšší hodnota od ledna 
2003. V září se ale očekává pokles. Například 
Česká spořitelna uvedla, že nyní v průměru 
poskytuje hypotéky s fixací na pět let s úrokem 
5,68 %. Na druhou stranu by si podle Rumla ale 

zájemci o hypotéku měli uvědomit, že banky 
budou v souvislosti s finanční krizí stále obe-
zřetnější a dostat v budoucnosti od banky hypo-
téku nebude takovou samozřejmostí, jako dopo-
sud. Pokud tedy někdo nemůže pořízení bydlení 
na hypotéku odkládat, tak ať volí kratší dobu 
fixace, doporučil.  

Ještě před půl rokem nabízela podle 
Lukáše Svačiny ze serveru www.hypoindex.cz 
hypotéky trvale bez poplatku pouze mBank. 
"Nyní již je situace o mnoho lepší. Část bank 
tento poplatek snížila, část od jeho vybírání 
upustila úplně," uvedl. 

Hypoteční banky již zřejmě loňský 
rekordní rok, kdy poskytly hypotéky za 142 
mld. Kč, nezopakují. České spořitelně se letos 
obchody s novými hypotékami propadly o více 
než polovinu. GE Money Bank vykázala pokles 
o 17 % a Hypoteční banka zaznamenala od led-
na do konce září stagnaci. V pololetí činil ob-
jem prodaných hypoték necelých 60 mld. Kč, 
což meziročně znamenalo pětinové zhoršení. K 
výjimkám patřila Raiffeisenbank, která letos 
ohlásila více než 17% nárůst objemu nově po-
skytnutých hypoték.                     ZDROJ: ČTK 

KOMENTÁŘ 

EKONOMIKA 
Koruna si dnes dopoledne mírně polepšila  

Koruna v úvodu týdne posílila vůči svému pátečnímu závěru a vrátila se mírně pod 25 Kč za 
euro. V 10:15 se obchodovala na úrovních kolem 24,97 Kč/EUR a nepatrně posílila i k dolaru. Kurz se 
pohybuje na 18,51 Kč/USD, vyplývá z informací serveru Patria Online. 

Ekonomové snižují odhad růstu české ekonomiky 
Ekonomové snížili v posledních dnech kvůli pokračující finanční krizi a zhoršující se ekonomic-

ké situaci v Evropě růst české ekonomiky až pod 3 %. Například Patria Finance snížila pro příští rok 
odhad růstu z 3,1 % na 2,5 %. Stejný ekonomický výkon od ČR nově očekávají i analytici Erste Bank. 

Datum eura v ČR možná příští rok 
Ministr financí ČR Miroslav Kalousek znovu zopakoval svoje výhrady ke kro-
kům některých evropských států, které by mohly podkopat principy Paktu stabi-
lity a růstu, jehož dodržování je podle něj nezbytné ke správnému fungování 
eura. Kalousek prohlásil, že ke stanovení data vstupu ČR do eurozóny letos 
určitě nedojde. "Je evidentní, že ho letos nestanovíme. Možná ho stanovíme příští 
rok," řekl Kalousek. Při úvahách o zavedení eura je tak prý třeba brát v úvahu i 

to, že je nyní jeden ze základních pilířů společné evropské měny relativizován. S odkladem oznámení 
termínu zavedení eura v ČR na příští rok však nesouhlasí Hospodářská komora ČR. „Oznámený odklad 
termínu přijetí eura bude mít i nadále nepříznivý vliv na české firmy, které se orientují zejména na ob-
chod se zeměmi eurozóny. Ty se budou muset i nadále potýkat s kolísajícím kurzem či případným neo-
podstatněným zpevněním koruny, které jim bude snižovat tržby,“ uvedl prezident HK Petr Kužel.  

Garance za vklady v bankách: 50 tis. eur  
Vláda 14. října schválila v reakci na krizi finančních trhů zvýšení garancí za vklady v bankách. 

Podle novely by klienti měli mít pojištěno 100 % svých vkladů do maximálního limitu 50 tis. EUR. 

Janota odhaduje letošní růst HDP kolem 4,4 % 
Česká ekonomika by mohla letos růst tempem kolem 4,4 % (původní odhad byl 4,8 %). Příští 

rok by se růst HDP mohl snížit na 3,6 až 3,8 %. Řekl to náměstek ministra financí Eduard Janota.  

Česká národní banka podpoří trh s dluhopisy 
ČNB se rozhodla podpořit trh se státními dluhopisy a začala nabízet bankám půjčky, za něž bu-

dou finanční ústavy ručit státními dluhopisy. Cílem tohoto technického opatření je podle centrální banky 

Hypoteční banky snižují úroky 

Nový vedoucí odboru 
správy devizových rezerv 
Bankovní rada na svém jednání 16. října rozhod-
la s účinností od 17. října o zařazení Mgr. Ondře-
je Strádala na vedoucí pracovní místo ředitele 
odboru správy devizových rezerv sekce bankov-
ních obchodů ústředí ČNB. Tuto pozici zastával 
doposud Mgr. Marek Šesták, který z osobních 
důvodů odstoupil. Ondřej Strádal (34) je absol-
ventem oboru ekonomie FSV UK. Během studia 
absolvoval stáže v Belgii a SRN. V ČNB praco-
val v letech 1998–2004 jako dealer, poté tři roky 
působil jako výkonný ředitel banky Goldman 
Sachs v Londýně. V dubnu roku 2007 opět na-
stoupil do ČNB jako vrchní dealer.  
Deloitte: nový partner 
pro řízení rizik 
Do společnosti Deloitte v říjnu nastoupil na pozi-
ci partner oddělení řízení podnikových rizik 
české a slovenské pobočky Martin Smekal (38). 
Smekal byl v minulosti partnerem pobočky Ernst 
& Young v ČR a v posledních třech letech půso-
bil jako globální ředitel pro řízení kvality a rizik 
v USA a Evropě . Má více než 17 let zkušeností 
v oblasti poradenských služeb, které získal bě-
hem svého působení na pozici poradce a auditora 
ve firmách Arthur Andersen a Ernst & Young. . 
Obchodním ředitelem ING 
na Ukrajině je D. Quis 
Nově vznikající životní pojišťovna ING na Ukra-
jině bude mít českého obchodního ředitele. Na 
vzniku a rozvoji ING LIFE Ukraine se od 1. září 
jako člen nejvyššího vedení podílí Dušan Quis, 
který dosud pracoval jako ředitel ING Obchodní 
služby v ČR. Quis přišel do ING přišel v květnu 
2005 na pozici agenturního ředitele. O dva roky 
později se stal manažerem Podpory prodeje Ob-
chodní služby ING ČR. Letos v lednu byl jmeno-
ván jedním z ředitelů ING Obchodní služby. 

LIDÉ 

V říjnovém vydání  
časopisu Bankovnictví  

se dočtete o… 
• prodloužené rekonvalescenci 
bank postižených krizí  
• nových platebních systémech 
• klesajícím zisku z retailu 
• zájemcích o koupi BCPP  
• dopadech krize na úvěrová 
portfolia bank v ČR 
•  schopnosti rychlé reakce bank 
•  motivaci a stabilizaci lidí 

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplatném 
získáte na tel. čísle 800 110 022  

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 
Časopis je také k dostání ve volném prodeji.  

Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny. 

 

http://www.hypoindex.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny


  38/2008                                                                                                                http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 2 

zamezit případnému přenosu problémů na zahraničních finančních trzích do českého finančního sektoru. 
Minulý týden poskytla bankám krátkodobé půjčky ručené státními dluhopisy za 7,81 mld. Kč.   

Růst maloobchodních tržeb v srpnu zpomalil  
Meziroční tempo růstu maloobchodních tržeb v srpnu zpomalilo na 0,7 % z červencového 1 %. 

Pokles zaznamenal prodej potravin i nepotravinářského zboží. Meziměsíčně vzrostly sezonně očištěné 
tržby v maloobchodě bez motoristického segmentu reálně o 0,1 %. Oznámil to Český statistický úřad. 

Úvěry pro klienty budou v ČR i dál dostupné 
Úvěry klientům v ČR budou i nadále dostupné, jelikož místní finanční systém je robustní a 
má velké množství vkladů. Generální ředitel ČSOB Pavel Kavánek to řekl v rozhovoru pro 
Hospodářské noviny. ČR podle něj není v recesi, ale jen v poklesu tempa růstu, který je 
pořád pozitivní. Ohledně problému světových bank s likviditou Kavánek deníku sdělil, že 
ČSOB může mít ihned k dispozici zhruba 150 mld. Kč. "Stále máme více vkladů než kolik 
jsme poskytli úvěrů," uvedl Kavánek. 

Češi o zavedení eura 
Více než pětina Čechů si myslí, že by euro mělo být zavedeno co nejpozději a přes 17 % soudí, 

že by se nemělo přijímat vůbec. Vyplývá to z průzkumu společnosti GfK pro Lidové noviny. Co nejdříve 
by euro zavedlo 19,5 % Čechů. Téměř polovina lidí souhlasí s názorem vlády neunáhlit se při stanovová-
ní termínu přijetí eura. Skoro 28 % si myslí, že vláda s přijetím eura váhá proto, že čeká na výhodnější 
dobu. Podle čtvrtiny z nich vláda čeká na dokončení nezbytných reforem. .   

ČNB by mohla jednat o rozsahu snížení sazeb 
Bankovní rada ČNB může v listopadu debatovat nejen o snížení úrokových sazeb, ale také o 

jeho rozsahu. Uvedl to podle agentury Reuters viceguvernér Miroslav Singer. "Čísla naznačují výrazná 
protiinflační rizika... Umím si představit, že debata bude nejen o snížení sazeb, ale i jaký bude mít roz-
měr," řekl prý Singer v reakci na otázku, zda může bankovní rada na příštím měnovém zasedání 6. listo-
padu hlasovat o výraznějším poklesu sazeb než o 25 bazických bodů. Podobně se vyjádřil podle agentu-
ry Reuters během konference The Market for Retail Financial Services: Development, Integration, and 
Economic Effects také člen bankovní rady Robert Holman. "Ve světle finanční krize je snížení poměrně 
pravděpodobné," řekl Holman s tím, že snížení sazeb o 0,5 procentního bodu by bylo příliš radikální, a 
že nečeká velké snížení současné prognózy růstu ekonomiky. 

Polovina firem neuvažuje o dotacích z fondů EU 
Podle průzkumu, který provedla pro Komerční banku agentura Factum Invenio, přibližně 37 % 

tuzemských firem neví, zda může čerpat dotace ze strukturálních fondů EU. Podle výsledků výzkumu 
jen asi každá šestá firma v ČR (17 %) využila nebo právě využívá financování určitých projektů z fondů 
EU. Dalších 31 % firem se o možnosti získání evropských peněz zajímá, ale aktivně zatím tyto možnosti 
nevyužívá. Více než polovina firem (51 %) se o možnosti financování projektu z fondů EU nezajímá. 

Insolvenční zákon pomáhá českým firmám 
Mnohé české firmy začínají citelně pociťovat důsledky krize na mezinárodních finančních tr-

zích. Některým z nich hrozí úpadek. Při řešení krize společnostem pomůže nový insolvenční zákon, 
který hrozbu likvidace může dokonce odvrátit. Účinným lékem jsou právní novinky, které insolvenční 
zákon přináší: moratorium, ochrana před věřiteli a možnost reorganizace. 

Nový vzor 1000 Kč bankovky „Bankovkou roku 2008“ 
ČNB získala od International Association of Currency Affairs – světové asociace odborní-
ků zabývajících se hotovostí – ocenění Bankovka roku 2008. Prestižní ocenění obdržela 
nová tisícikorunová bankovka s inovovanými ochrannými prvky, kterou centrální banka 
vydala do oběhu letos v dubnu. „Považuji toto ocenění za potvrzení toho, že kvalita na-
šich bankovek je nejen po výtvarné stránce, ale i v technické úrovni používaných ochran-
ných prvků na té nejvyšší světové úrovni,“ uvedl Pavel Řežábek, vrchní ředitel a člen 
bankovní rady. Je to již třetí ocenění, kterého se českým penězům po vzniku samostatné 

české měny dostalo. Magazín World Coin udělil cenu News Best Trade Issue Coin za rok 1993 tehdy 
nové padesátikorunové minci a jako Best Gold Coin roku 1999 byla oceněna zlatá mince v nominální 
hodnotě 10 000 Kč s motivem výročí založení Nového Města Pražského Karlem IV. 

TECHNOLOGIE 
Testovací nástroj  
pro Visa payWave 
Společnost Visa Europe ve spolupráci s Collis 
BV oznámila vyvinutí nového testovacího ná-
stroje Visa payWave. Všechny platební terminály 
musí projít procesem certifikace, během něhož 
bude ověřeno, že vyhovují specifikacím stanove-
ným společností Visa a že jsou skutečně schopny 
přijímat všechny karty Visa payWave. Díky to-
muto procesu certifikace bude zaručeno, že 
všechny terminály označené Visa payWave bu-
dou odpovídat specifickým standardům Visa. 
Testovací nástroj Visa payWave lze používat v 
terénu přímo u obchodníků, na testovacích zaří-
zeních, u prodejců nebo v zúčtovacích bankách. 
Byl vyvinut pro potřeby členských bank Visa 
Europe, prodejců a terénních pracovníků. Také 
dokáže provádět všechny testy a skripty používa-
né v nejnovějších procedurách Visa PayWave.  

Francouzsko-česká obchodní komora, Česká národní banka a Česká bankovní asociace Vás zvou na konferenci 
SEPA: MĚNÍCÍ SE SVĚT PLATEBNÍCH SLUŽEB 

která se uskuteční dne 22. října 2008 v prostorách Kongresového sálu ČNB, Senovážné náměstí č. 30, Praha 1.  
V uplynulých letech ČNB a ČBA zorganizovaly tři konference, které se setkaly s velkým zájmem odborné veřejnosti. Na tuto tradici 
by obě instituce rády navázaly i v roce letošním. Zvolené téma konference je velmi aktuální. Změny, které se v oblasti platebních 

služeb projeví v příštích 12 měsících, ovlivní nejen banky, ale především jejich klienty. Půjde o uvedení nových SEPA produktů na 
trh, ale i o implementaci nové Směrnice o platebních službách, která sjednotí obchodně právní prostředí pro poskytování těchto 

služeb nejen v EU 27, ale i v dalších třech zemích EHP a Švýcarsku. Uvedené období však bude nejen obdobím uvedených změn, 
ale i pokračujících intenzivních diskusí o dalším směrování evropského bankovnictví v této oblasti – ať již v rámci Evropské bankov-

ní federace (EBF), Evropské rady pro platební styk (EPC) nebo dalších institucí.  
Konference je určena nejen pro představitele bankovních a finančních kruhů, ale stejnou měrou pro klienty, především korporátní. 

Vzájemná komunikace obou je nezbytným předpokladem pro úspěšné zavedení všech SEPA platebních produktů.  
Konferenci moderuje Jitka Pantůčková, výkonná ředitelka Komerční banky,  

předsedkyně Komise pro platební styk ČBA a zástupkyně ČBA v EPC. 
Přihlášky a informace: Kancelář ČBA, Vodičkova 30, 110 00 Praha 1, M. Makovská, S. Nováková, 

tel.: 224 422 080, fax 224 422 090, e-mail: cba@czech-ba.cz 

ČNB: Plzeňský pivovar  
na pamětní zlaté minci  
Jubilejní brána v areálu pivovaru Plzeňského 
Prazdroje je motivem pamětní zlaté mince ze 

série Kulturní památky technic-
kého dědictví. Pamětní zlatá 
mince „Kulturní památka pivo-
var Plzeň“ má nominální hodno-
tu 2500 Kč. Autorem mince je 
akademický sochař Zbyněk 

Fojtů. Do oběhu ji vydala ČNB. Na lícní straně 
mince je kompozice stylizovaných heraldických 
zvířat z velkého státního znaku. Pod touto kom-
pozicí jsou vyobrazeny pivovarské varné pánve. 
Při levém horním a pravém okraji mince je v 
neuzavřeném opisu název cyklu KULTURNÍ 
PAMÁTKY TECHNICKÉHO DĚDICTVÍ. Mezi 
kompozicí heraldických zvířat a vyobrazením 
varných pánví je název státu ČESKÁ REPUBLI-
KA. Při spodním okraji mince je označení nomi-
nální hodnoty 2500 Kč. Na 
rubové straně mince je Jubi-
lejní brána měšťanského 
pivovaru v Plzni, za níž je 
průhled do areálu pivovaru. 
Pod Jubilejní branou je ve 
výřezu řada pivovarských 
sudů. Při levém a pravém okraji mince je neuza-
vřený opis PIVOVAR V PLZNI, který je rozdě-
len letopočtem ražby 2008.   

MINCE 

www.datasymposium.cz 
www.datasymposium.cz 
www.datasymposium.cz 
www.datasymposium.cz 
www.datasymposium.cz 
www.datasymposium.cz 
www.datasymposium.cz 
www.datasymposium.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:cba@czech-ba.cz
http://www.datasymposium.cz
http://www.datasymposium.cz
http://www.datasymposium.cz
http://www.datasymposium.cz
http://www.datasymposium.cz
http://www.datasymposium.cz
http://www.datasymposium.cz
http://www.datasymposium.cz


  38/2008                                                                                                                http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 3 

S&P: nižší výhled ratingu Raiffeisen, EB i ČS 
Mezinárodní ratingová agentura Standard & Poor´s ve čtvrtek zhoršila výhled ratingu rakouské 

Erste Bank (EB) a její dceřiné České spořitelny (ČS) a také další rakouské bankovní skupiny Raiffeisen 
Zentralbank ze "stabilního" na "negativní". Zdůvodnila to zvýšenými riziky, které globální finanční krize 
přináší do regionu střední a východní Evropy, kde rakouské banky hlavně podnikají. Zhoršení výhledu je 
signálem, že agentura je připravena snížit bankám i vlastní ratingovou známku. Samotný rating Erste i 
ČS na stupni A/A–1 však agentura S&P potvrdila. Také u Raiffeisen potvrdila její rating na A+/A–1.  

ČSOB je bankou roku v akvizičním financování  
ČSOB získala ocenění Banka roku od prestižního časopisu ACQ Finance, který se specializuje 

na akviziční financování. Cena je součástí vyhlašování ACQ Country Awards for Achievement 2008. 
Tým nezávislých porotců z řad odborníků a novinářů rozhodl o ocenění na základě transakcí, jež ČSOB 
v posledních 12 měsících pro své klienty realizovala. 

GE Money Bank: sazby hypoték nižší až o 0,45 % 
Slevu 0,20 % na úrokové sazbě z hypotéky nyní nabízí GE Money Bank novým i současným 

klientům. Podmínkou je zasílání pravidelného příjmu na účet Genius Active/Active+ nebo Genius Gold. 
Ještě více mohou ušetřit ti, kteří uvažují o Refinancování hypotéky u GE Money Bank a zároveň aktivně 
využívají některý z těchto účtů. Ti mohou navíc získat 0,25% slevu ze sazby na Refinacování hypotéky.   

Reakce ČNB na oznámení KBC a ČSOB 
Belgická skupina KBC informovala o přecenění některých investic a dopadu do hospodářského 

výsledku za třetí čtvrtletí 2008. O tomto kroku a jeho načasování byla ČNB informována s předstihem 
od belgického regulátora i od ČSOB. Vzhledem k situaci na zahraničních finančních trzích ČNB postup 
KBC očekávala a veškerá veřejná prohlášení ČNB o stabilitě domácího finančního trhu již brala v úvahu 
situaci popsanou v oznámení ČSOB a KBC. ČSOB je stabilní banka, která plní všechny regulatorní 
požadavky pro ni vyplývající ze zákona o bankách a příslušných regulatorních norem.  

Předběžné výsledky ČSOB: čistý zisk 2,7 mld. Kč 
Za první tři čtvrtletí očekává ČSOB čistý zisk 2,7 mld. Kč, kapitálovou přiměřenost přes 10 %, 

růst zisku z obchodních činností 14 %. Bez vlivu finanční krize by čistý zisk dosáhl sumy 8,9 mld. Kč.  

Stavební spořitelny do září půjčily 58 mld. Kč 
Růst zájmu o úvěry ze stavebního spoření ochabuje. Stavební spořitelny sice půjčily za tři čtvrt-

letí přes 58 mld. Kč, což bylo meziročně o 13 % více, v první polovině roku však hlásily i více než pěti-
nové nárůsty obchodů. Důvodem nižšího růstu není podle představitelů bankovních ústavů světová fi-
nanční krize, ale obecně nižší zájem Čechů o úvěry na bydlení, který měl svůj vrchol právě loni. 

Hypotéky u ČS se propadly o více než polovinu 
České spořitelně se letos obchody s novými hypotékami propadly o více než polovinu. ČS poskyt-

la od ledna do konce září nové hypotéky za necelých 15 mld. Kč, před rokem za více než 33 mld. Kč. 

Úspory v bance jsou podle Čechů v bezpečí  
Téměř dvě třetiny Čechů považují své úspory v bance za bezpečné a 40 % lidí věří tomu, že 

finanční krize jejich peníze neohrožuje vůbec. Vyplývá to z bleskového průzkumu agentury SC&C pro 
deník MF Dnes. Z jeho výsledků vyplývá, že 81 % dotázaných Čechů má úspory na účtu v bance a 27 % 
je ukládá do stavebního spoření. Obě varianty pokládají podle MfD ekonomové za nejméně rizikové. 

Konto 5 za 50 od LBBW 
LBBW nabízí další službu pro lékaře, advokáty, účetní a další svobodná povolání – Konto 5 za 

50.  Jde o produkt, který umožňuje vybrat si k základním, stanoveným službám navíc 5 produktů a slu-
žeb. LBBW nyní nabízí možnost vybrat si ne 5, ale až 7 volitelných produktů či služeb. 

Úročení termínovaných vkladů  
Až 4% zhodnocení termínovaných vkladů nabízí GE Money Bank. Banka zároveň zvyšuje 

transparentnost a sjednocuje u dvouletých a tříletých termínovaných vkladů sazby. Dosahují tak 3,7 %, 
resp. 4,0 % p.a. Výhodnější podmínky čekají i na zájemce o Účet pravidelného spoření. Klienti, kteří si 
tento produkt nyní založí, mohou počítat s úročením ve výši 3,60 % p.a.  

První ze série summitů 
kvůli krizi bude v USA  
Americký prezident George Bush se v sobotu 
dohodl s evropskými předáky na uspořádání série 
světových summitů, které by se zabývaly světo-
vou finanční krizí. První z vrcholných schůzek 
by měly hostit Spojené státy a měla by se usku-
tečnit co nejdříve po volbách amerického prezi-
denta. Ty se uskuteční 4. listopadu. 
EU podpořila  
záchranný plán  
Šéfové vlád EU na summitu v Bruselu podpořili 
záchranný plán pro finanční sektor, na kterém se 
v neděli dohodli představitelé eurozóny. Plán 
počítá s uvolněním více než 2 bil. USD na čás-
tečné odstranění škod, které napáchala finanční 
krize. Předseda EK José Barroso uvedl, že zá-
chranný plán podpořilo všech 27 členských států. 
Nizozemsko vloží do 
skupiny ING 10 mld. EUR 
Nizozemsko investuje do bankovní a pojišťovací 
skupiny ING Groep NV 10 mld. EUR. Cílem 
opatření je zlepšit kapitálovou pozici skupiny. 
Stát tak ovládne kolem 8,5 % společnosti, ale 
investice bude dočasná, oznámila vláda. ING je 
největší nizozemská banka s akciemi na burze.  
Nejvyšší propad akcií  
v Japonsku od roku 1987  
Japonské akcie 16. října prudce klesaly a zazna-
menaly nejvyšší denní propad od krachu akcio-
vého trhu v roce 1987. Index Nikkei ztratil 11,4 
%, tj. 1089,02 bodu, a uzavřel na 8458,45 bodu. 
PPFI uspěl ve sporu  
o podíl v Ingosstrachu 
Federální arbitrážní soud v Moskvě rozhodl o 
nezákonnosti postupu ruského antimonopolního 
úřadu, který měl výhrady vůči nabytí necelých 
40 % akcií největší ruské pojišťovny Ingosstrach 
českou investiční skupinou PPF Investments 
(PPFI) prostřednictvím dalších firem. "Verdikt 
fakticky znamená, že ruské soudy definitivně 
uznaly zákonnost získání balíku 38,46 % akcií 
Ingosstrachu kyperskou společností Durbe Ltd, 
jež je součástí skupiny PPFI. Již dříve soud zamí-
tl žalobu pojišťovny, požadující označit tuto 
transakci za nezákonnou," uvedl PPFI. 
Maďaři si půjčí od ECB  
Dohodu o repo transakcích, díky níž si bude 
moci půjčit až 5 mld. EUR, podepsala maďarská 
centrální banka s Evropskou centrální bankou. To 
by mělo podpořit nástroje maďarské centrální 
banky, které jsou zaměřené na podporu likvidity 
na trzích poté, co se forint propadl a trh s dluho-
pisy zamrzl. Forint totiž dlouhodobě oslabuje. 
Rakousko by mohlo  
znárodnit banky  
Rakouský kancléř Alfred Gusenbauer prohlásil, 
že rakouské banky by v krajním případě mohly 
být znárodněny. Umožní to podle něj zákon, 
který má být schválen v pondělí.  
Ekonomika USA ohrožena 
Krize na úvěrovém trhu je pro slábnoucí americ-
kou ekonomiku "závažnou hrozbou" a centrální 
banka hodlá i nadále proti této krizi razantně 
bojovat. Řekl to v projevu připraveném pro Eko-
nomický klub v New Yorku šéf Fed Ben Bernan-
ke. Dal tak najevo, že banka je připravena dál 
snižovat úrokové sazby a podporovat ekonomiku 

ZE ZAHRANIČÍ BANKY 

Společnost LEGENDOR spol. s r. o. Vás zve 22. října 2008 na seminář: 
 

RIZIKO PROTISTRANY U DERIVÁTŮ A REPOOPERACÍ 
lektor: Mgr. David Zeman   
 

V průběhu semináře lektor vysvětlí, jakým způsobem je v současné regulatorice  
ošetřeno uvedené riziko, v kterém případě se s ním zachází jako s kolaterálem  
a v kterém jako s nákladem na uzavření nové transakce. 
 

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268 
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


38/2008                                                                                                               http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                       strana 4 

i jinými způsoby. "Turbulence na finančních 
trzích a refinanční tlaky na firmy finančního 
sektoru jsou pro ekonomický růst závažnou hroz-
bou, protože omezují toky úvěrů pro domácnosti, 
podniky a vládní instituce," uvedl Bernanke.  
Evropské vlády dají na 
podporu bank 2 bil. USD 
Vlády evropských zemí společně vynaloží v 
přepočtu téměř 2 bil. USD, které použijí jako 
garance a záložní úvěry na podporu bank. Zavá-
zali se k tomu činitelé v Británii, Španělsku, 
Francii, Rakousku a Portugalsku. Celková část-
ka, na které se členové eurozóny dohodli, dosa-
huje 1,96 bil. USD a předpokládá se, že je to 
maximum, které možná ani nebude nutné čerpat 
celé. Záležet bude na tom, kdy se fungování 
finančních trhů vrátí k normálu. 
Vláda USA dá 250 mld. 
USD na odkup akcií bank 
Americká vláda vynaloží v rámci podpory fi-
nančního systému zhruba 250 mld. USD, které 
použije na přímý odkup akcií největších bank. 
Smyslem nových drastických opatření není zasa-
hovat do pravidel fungování volného trhu, ale 
volný trh podpořit. Podpory se tak zpočátku 
dočká devět největších finančních institucí v 
USA. Některé velké banky musel k účasti na 
programu přinutit ministr financí Henry Paulson. 
Ten chce, aby byly do programu zařazeny i ban-
ky, které pomoc vlády nutně nepotřebují. Tímto 
postupem chce sejmout stigma, které by mohlo 
být spojováno se zachraňovanými bankami. 
Nobelova cena za  
ekonomii pro Krugmana 
Nobelovu cenu za ekonomii získal letos americ-
ký ekonom a publicista Paul Krugman (55) za 
analýzu vzorců obchodu a umísťování ekonomic-
kých aktivit. Švédská akademie věd ocenila 
zejména jeho teorii příčin celosvětové urbaniza-
ce. "Integroval dosud oddělené výzkumné obory 
mezinárodního obchodu a hospodářské geogra-
fie," uvedl výbor pro udělování Nobelovy ceny 
při Švédské akademii věd. Krugman je profeso-
rem ekonomie na Princetonské univerzitě. V 
akademickém světě je nejvíce znám svou "novou 
teorií obchodu" a vysvětlením měnových krizí.  
Výsledky Home Credit  
Skupina Home Credit zvedla v 1. pololetí konso-
lidovaný čistý zisk na 23 mil EUR. Ve stejném 
období loni to bylo 6 mil. EUR. Na zisku se 
podílely hlavně ruský a český trh díky zvýšení 
čistého úrokového výnosu a zlepšení kvality 
portfolia pohledávek.  
Erste Group využije  
nástroje rakouské vlády 
Erste Group Bank využije nástrojů, které nabízí 
rakouskou vládou schválený balík opatření k 
posílení důvěry na rakouském peněžních a kapi-
tálovém trhu. Rakouská banka tak chce zabránit 
dalekosáhlému dopadu finanční krize na region.  
Svět musí jednat rychle 
Svět musí na současnou finanční krizi reagovat 
pokud možno rychle, aby zabránil dalším nega-
tivním dopadů, které z ní plynou. Řekl to výkon-
ný ředitel MMF Dominique Strauss-Kahn. Ape-
loval na všech 185 zemí – členů Fondu. Šéf MMF 
řekl, že je nutné využít všech nástrojů, které mají 
členové k dispozici. Ve vyspělých zemích podle 
něj připadá v úvahu hlavně fiskální politika, v 
tranzitivních zemích může být vhodnější využít 
měnových rezerv. S jejich pomocí lze financovat 
přechodný a náhlý pokles kapitálových toků. 

Pražská burza dopoledne výrazně posílila 
Pražská burza dopoledne díky růstu evropských akciových trhů výrazně posílila a smazala 

takřka polovinu pátečního propadu. Hlavní index PX byl kolem 11:30 výše o 4,6 % na 881,6 bodu, vy-
plývalo z průběžných výsledků. V pátek index spadl na nejnižší hodnotu od půlky září 2004. 

ČSOB: Nový Maximal Invest  
ČSOB na říjen připravila tři nové zajištěné fondy, které díky investorsky zajímavé struktuře, 

globálnímu zaměření a diverzifikaci nabízí kombinaci ochrany kapitálu i vyšší průměrné výnosy. Na 
výběr je z relativně krátkodobého fondu ČSOB Světového růstu+ 21, ČSOB Světového lookbacku 3 a 
nechybí ani obnovená novinka Maximal Invest – ČSOB Fixovaný click 2. 

Odkupy převýšily prodeje o 4 mld. Kč 
Odkupy podílových listů fondů peněžního trhu, v nichž je uložena asi třetina majetku všech 

podílových fondů, převýšily v říjnu jejich nové prodeje o méně než 4 mld. Kč, tj. přibližně do 4 %, uvedl 
předseda Asociace pro kapitálový trh Josef Beneš s tím, že to není důvod k panice. ČNB situaci nevnímá 
nijak dramaticky, doplnil viceguvernér ČNB Miroslav Singer. "Zdá se, že končí období paniky a začíná 
období nervozity. To je vždycky lepší, než panika," uvedl Singer s tím, že nejnervóznější klienti z fondů 
odešli a ostatní si uvědomili, že co jde dolů, může jít i nahoru. Aktuální prodeje podílů ve fondech pe-
něžního trhu ze strany investorů způsobila podle Beneše nervozita související s neobvyklou roztěkaností 
výkonnosti fondů. Toto rozkolísání je prý důkazem toho, že správci fondů velmi konzervativně přecenili 
problémová aktiva. "Podíl problémových aktiv je minimální, na úrovni několika málo procent," dodal. 
Celkem aktiva ve fondech peněžního trhu klesla od počátku roku podle odhadů AKAT do 10 %.   

Patria Finance zvýšila zisk na 245 mil. Kč 
Skupina Patria Finance dosáhla za prvních devět měsíců letošního roku předběžný čistý konsoli-

dovaný zisk ve výši 245 mil. Kč (172 mil. Kč bez podílu na zisku přidružených společností). V porovná-
ní se stejným obdobím minulého roku stoupl zisk skupiny o 20 %. Na výsledku se podílel zejména ná-
růst výnosů z obchodování s cennými papíry a úspora provozních nákladů.  

Mimořádná valná hromada AKAT 
Mimořádná valná hromada Asociace pro kapitálový trh přijala 7. října Etický kodex pro oblast 

investičního managementu. Tento kodex vychází z navržené úpravy Evropské asociace fondů a asset 
managementu (EFAMA) a nastavuje vysoké principy samoregulace. Obsahem Etického kodexu jsou 
povinni řídit se všichni řádní členové AKAT při svých aktivitách na území ČR. Mimořádná valná hroma-
da dále přijala Metodiku informační povinnosti, která je závazným pokynem pro členy týkající se infor-
mační povinnosti fondů a asset management jednotlivých společností. Rozsah informační povinnosti jde 
vysoce nad rámec zákona a v porovnání s ostatními finančními a investičními produkty nabízenými na 
trhu vytváří nadstandardně transparentní prostředí a poskytuje detailní informace o chování fondů a 
majetku ve správě členů AKAT. Mimořádná valná hromada také přijala nové přidružené členy asociace, 
jedná se o společnosti Appraisal services – Znalecký ústav a Cleverlance Enterprise Solutions.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

Půjčka bez poplatku od Poštovní spořitelny 
Poštovní spořitelna na podzim chystá tradiční kampaň na téma „půjčky na cokoli“. V době kam-

paně čeká na žadatele o půjčku výhodná nabídka – poskytnutí půjčky bez poplatků. Kampaň s mottem 
„Půjčí mi trochu i hodně, ale vždycky výhodně!“, poběží v médiích od 20. října do 14. prosince. 

PS zaznamenala další úspěch na poli CSR 
Poštovní spořitelna se dočkala dalšího významného ocenění za svou strategii v oblasti společen-

ské odpovědnosti (CSR). Porota „Evropské soutěže za společenskou odpovědnost“ vybrala Poštovní 
spořitelnu mezi Top 10 českých společností, které mají šanci v soutěži postoupit do finále. 

ČSOB: Na kartách chtějí Češi hlavně rodinu 
Soutěž ČSOB o nejhezčí kartu ukázala, že lidé si na své platební karty vybírají hlavně fotografie 

svých nejbližších. K dalším častým motivům patří obrázky domácích zvířat či přírody. Tyto tři motivy 
patřily i mezi nejčastěji používané během letní kampaně s Image kartou. Objevil se však i nový trend. 
Narůstá počet klientů upřednostňujících abstraktní motivy, které jsou výrazem odlišnosti a vlastního 
osobitého stylu. Platební karta už není pouze platebním nástrojem, ale i módním doplňkem. 

Hypoteční banka nabízí hypotéku bez poplatků 
Hypoteční banka nabízí do konce listopadu v rámci akční nabídky „Hypotéka roku“ hypoteční 

úvěry bez poplatků. „Hypotéka roku je určena všem zájemcům o financování bydlení, kteří v čase náh-
lých změn preferují jistotu. Zájemci o hypotéku nemusí platit poplatek za zpracování úvěru ani poplatky 
za vedení účtu. Dlouhá doba fixace je pro ně další zárukou, že se jim v průběhu této doby nezmění měsíč-
ní splátka,“ uvádí Bohdan Suchánek, ředitel marketingu a PR Hypoteční banky. Hypotéka bez poplatků 
se vztahuje na úvěry do 85 % hodnoty nemovitosti s fixací úrokové sazby na pětileté a delší období.   

Úvěrový obchod ČMSS u celoročního rekordu 
Obchodní výsledky ČMSS drží stále růstové tempo. Celková cílová částka uzavřených smluv 

vykazuje meziroční nárůst větší než 33,5 mld. Kč. Objem úvěrů vzrostl o více než  4,9 mld. Kč.  

„Rajská“ pobočka Volksbank v Brně 
Volksbank CZ otevřela v úterý 14. října již šesté obchodní zastoupení v Brně umístěné v novém 

multifunkčním domě EDEN. Nová pobočka je signálem expanze pobočkové sítě Volksbank CZ. V rámci 
otevření je zde pro nové klienty připravena atraktivní nabídka kont se speciální slevou.   

http://bankovnictvi.ihned.cz


 38/2008                                                                                                               http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 5 

MUFG koupila pětinu 
americké Morgan Stanley 
Největší japonská banka Mitsubishi UFJ Finan-
cial Group Inc (MUFG) koupila za 9 mld. USD 
21% podíl v investiční bance Morgan Stanley. 
MUFG oznámila svůj záměr o koupi již v září, 
nyní však změnila původní podmínky dohody a 
rozhodla se koupit jen prioritní akcie. I nadále má 
právo obsadit jedno křeslo v představenstvu MS. 
EK chce vyšší záruku na 
vklady na 100 tis. EUR 
Evropská komise navrhla postupně zvýšit mini-
mální záruku pro bankovní vklady drobných 
střadatelů na 100 tis. EUR. Po přechodné období 
by měla minimální záruka činit 50 tis. EUR.  
KBC očekává ztrátu  
Belgická finanční skupina KBC očekává za 3. 
čtvrtletí ztrátu až 930 mil. EUR. Oznámení před-
cházela zpráva, že ratingová agentura Moody's 
Investors Service snížila úvěrový rating u širší 
škály strukturovaných investičních produktů, do 
nichž KBC investovala. KBC bude o hospodaře-
ní za 3. čtvrtletí informovat 6. listopadu. 
Inflace v EU: 4,2 % 
Roční míra inflace v EU činila v září 4,2 % a 
snížila se tak ze 4,3 %, kde byla v srpnu. V ze-
mích eurozóny je zpomalení tempa růstu větší,  
inflace tam klesla na 3,6 % ze srpnových 3,8 %.  
EK: Státní závazky musí 
být po čase zrušeny 
Státní závazky kvůli finanční krizi, například 
garance všech bankovních vkladů, musí být jen 
časově omezené a musí být zrušeny, jakmile se 
situace na trhu zlepší. Vyplývá to z pravidel, 
která v reakci na turbulence na světových trzích 
schválila Evropská komise. Podle Bruselu navíc 
žádná opatření nesmí narušovat hospodářskou 
soutěž a nesmí diskriminovat finanční instituce 
sídlící v jiném členském státě. 
Švýcarsko napumpuje  
do bank miliardy franků 
Švýcarská vláda napumpuje do tamního bankov-
ního systému miliardy franků. Záchranný plán 
švýcarské vlády navíc počítá i se zvýšením ga-
rance ochrany vkladů u švýcarských bank nad 
nynější hranici 30 tis. CHF. Příjemcem státní 
pomoci bude především největší švýcarská banka 
UBS. Ta dostane od švýcarské vlády kapitálovou 
injekci 6 mld. CHF. Stát navíc bance UBS nabídl 
60 mld. CHF na odkup špatných cenných papírů.  
Ceny ropy se zvyšují 
Ceny ropy se dnes zvyšují; reagovaly především 
na oživení na finančních trzích. Vzhůru jim po-
máhají i dohady, že Organizace zemí vyvážejí-
cích ropu (OPC) by v obavách z poklesu poptáv-
ky mohla sáhnout ke snížení těžby. Americká 
lehká ropa WTI vystoupila nad 72 dolarů, seve-
romořský Brent se prodává asi za téměř 70 USD. 
Cena americké ropy se v polovině července vy-
šplhala nad 147 USD, od té doby už ale zlevnila 
o více než 50 %. Vliv na zlevňování má nižší 
poptávka v USA a dalších průmyslových zemích. 

LEASING A SPLÁTKOVÝ PRODEJ 
Home Credit - obchodní výsledky 3Q 2008 

Celkem 7,3 mld. Kč poskytl Home Credit českým spotřebitelům v prvních třech čtvrtletích roku 
2008 v podobě splátkového prodeje, hotovostních úvěrů a čerpání z kreditních či úvěrových karet. Je to 
o 35 % více než za stejnou dobu předchozího roku. Silný růst se týkal především hotovostních úvěrů, 
jejichž objem se meziročně zvýšil o 90 %, a kreditních karet se 132% nárůstem v objemu poskytnuté 
jistiny. I přes očekávané ochlazení ekonomického růstu v ČR společnost předpokládá, že se celkový 
objem úvěrů, které v roce 2008 poskytne, vyšplhá k desetimiliardové hranici. 

Povinné ručení nabízí i Slavia pojišťovna 
Pojištění odpovědnosti za škodu vyplývající z provozu vozidla, tzv. povinné ručení, si mohou 

motoristé v ČR nově sjednat i u Slavia pojišťovny. Slavia pojišťovna se chce soustředit na skupinu řidičů 
a řidiček, která patří k nejukázněnějším. Podle statistik do této skupiny patří motoristé starší 35 let s 
vozidlem více než osm let starým. Ředitel pojišťovny Radek Žďárecký řekl, že jeho firma nabídne vy-
braným cílovým skupinám klientů nejvýhodnější pojištění na trhu. 

Vlastníci nepojištěných vozidel zaplatí poplatky 
Vlastníci a provozovatelé motorových vozidel bez povinného ručení budou muset od 
ledna 2009 hradit za každý den 20 až 300 Kč denně podle druhu vozidla. Z celkem sedmi 
milionů všech motorových vozidel registrovaných v ČR je kolem 850 000 bez povinného 
ručení. Sdělili to představitelé České kanceláře pojistitelů (ČKP). Nepojištěná vozidla ze 
zjišťují ze srovnání centrální databáze vozidel a databáze pojištěných vozidel. 

Pojišťovna ČS: FLEXI PREMIUM 152 
Pojišťovna České spořitelny od 15. října rozšiřuje svoji nabídku o jednorázové investiční životní 

pojištění FLEXI PREMIUM 152. Tento produkt spojuje pojištění s výhodnou investicí, je proto vhodný 
pro ty, kteří mají zájem o životní pojistku a současně chtějí bezpečně a dlouhodobě investovat se záru-
kou zajímavého zhodnocení. Garantovaná minimální návratnost činí 152 % z vloženého pojistného. 
Maximální očekávaná návratnost dosahuje 200 %.  

ČP bude rozlišovat řidiče podle věku a bydliště 
Česká pojišťovna začne od příštího roku rozlišovat sazby povinného ručení nejenom podle obje-

mu motoru a bonusu za ježdění bez nehody, ale i podle věku řidiče a jeho bydliště. Informoval o tom 
náměstek pro drobnou klientelu České pojišťovny Štefan Tillinger. Konkrétní sazby ČP nezveřejnila.  

Nejvíce škod na autech vzniká v pondělí a pátek 
Řidiči, kteří si chtějí snížit riziko vzniku dopravní nehody na minimum, by se 
měli vyvarovat jízd v pondělí a v pátek. Na tyto dny totiž podle statistik 
ČSOB Pojišťovny připadá nejvíce nehod. Oproti tomu o víkendech je na 
silnicích zdánlivě bezpečněji. Z celkového počtu havarijních škod na motoro-
vých vozidlech, které za leden až srpen nahlásili ČSOB Pojišťovně klienti, 
jich v pondělí vzniklo více než 18 %. Druhým nejčernějším dnem na silni-
cích jsou se 17% podílem pátky. „Ve statistikách dopravních nehod se jedno-

značně projevují páteční odjezdy rodin na víkendy a pondělní zhoustnutí kamionové dopravy,“ uvedl 
produktový manažer pojištění vozidel ČSOB Pojišťovny Jaroslav Hořeňovský. Naproti tomu na soboty 
připadá jen necelých 9 % a na neděle dokonce jen 7,4 % nehod. O sobotách a nedělích sice počet vznik-
lých škod výrazně klesá, ale dopravní nehody jsou více než kdy jindy spojeny s těžkými zraněními.  

Splácet bez potíží dokáže půlka Čechů tři měsíce 
Polovina Čechů je schopna bez potíží hradit své finanční závazky maximálně tři měsíce. Vyplý-

vá to z průzkumu agentury STEM/MARK pro Pojišťovnu Cardif Pro Vita. Nečekanými událostmi, kte-
rých se Češi kvůli neschopnosti splácet obávají nejvíce, jsou vážné onemocnění a úmrtí nebo ztráta za-
městnání. Celkem 24 % respondentů by mělo problém udržet svůj denní rozpočet bez potíží déle než 
měsíc. Další čtvrtina Čechů by bez zaměstnání byla schopna přečkat dobu tří měsíců. "Pouze 17 % oslo-
vených by bylo schopno své rozpočty zvládat šest měsíců a dalších 17 % dobu delší než půl roku," uvedla 
k průzkumu manažerka pojišťovacích produktů Zuzana Radimská ze Citibank (Citibank totiž jako jediná 
banka na trhu začala nabízet ve spolupráci s POJIŠŤOVNOU CARDIF PRO VITA pojištění pravidel-
ných plateb ke kreditní kartě pro případ ztráty zaměstnání nebo pracovní neschopnosti). "Nejvíce mají 
lidé strach z vážného onemocnění a úmrtí. Za podobně závažnou okolnost považují respondenti ztrátu 
zaměstnání," vypočítala Radimská. Kvůli možné neschopnosti splácet se obyvatelé ČR obávají také 
vážné události týkající se člena rodiny, dopravní nehody a změny pracovního postavení. Naopak mezi 
méně udávané nepříznivé události patří například rozvod, stěhování nebo narození jednoho či více dětí. 

BANKOVNICTVÍ - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, www.http://bankovnictvi.ihned.cz  Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810. Kontakt na redakci: Bankovnictví, Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, fax: 233 072 
014, mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, mailto:renata.nemcova@economia.cz ,  Pavel Horský, manažer inzerce, 
tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, mailto:pavel.horsky@economia.cz. Technická realizace: Michal Tuháček, vedoucí online oddělení divize odborného tisku, tel.: 233 073 159, 
mailto:michal.tuhacek@economia.cz , Marie Zemanová, redaktorka online oddělení DOT, tel.: 233 071 409, mailto:marie.zemanova@economia.cz . 
PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., 
je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 
Economia, a. s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. Publikování nebo šíření obsahu ze zdrojů ČTK je výslovně zakázáno bez předchozího písemného 
souhlasu ze strany ČTK. 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:michal.tuhacek@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz

